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W harmonogramie naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027 z dnia 29 maja 2023 r. w ramach działania 10.2 Rewitalizacja na obszarach 

miejskich wskazano następujące grupy Beneficjentów:  

1. Administracja publiczna,  

2. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 

3. Instytucje wspierające biznes, 

4. Partnerstwa, 

5. Instytucje ochrony zdrowia, 

6. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 

7. Instytucje nauki i edukacji, 

8. Partnerzy społeczni, 

9. Służby publiczne 

Mając na uwadze powyższe prosimy o informacje, czy przewidywane jest rozszerzenie 

beneficjentów o inne grupy, w szczególności o przedsiębiorstwa nie realizujące celów publicznych? 

 

GPR zawierać może przedsięwzięcia finansowane z różnych źródeł i realizowane przez różne 

podmioty. 

 

Jednak wsparcie przedsięwzięć ujętych w GPR, planowanych do realizacji z programu 

regionalnego FEO 2021-2027 (podobnie jak w perspektywie finansowej 2014-2020) dotyczy jedynie 

przedsiębiorstw wykonujących cele publiczne.  

 

Związane jest to z faktem, że wynegocjowane z KE wsparcie dotacyjne w obszarze 

rewitalizacji, nie może być dedykowane przedsiębiorstwom, które nie realizują usług publicznych. 

 

W związku z powyższym IZ FEO 2021-2027 nie planuje rozszerzyć grupy Beneficjentów  

w ramach działania 10.2 o przedsiębiorstwa 

 

Ustawodawca wskazał, że rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 

obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane działania 

na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone 

przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji.  

W harmonogramie naborów wniosków o dofinansowanie w programie Fundusze Europejskie dla 

Opolskiego 2021-2027 z dnia 29 maja 2023 r. dla działania 10.2 Rewitalizacja na obszarach 

miejskich  w  kolumnie typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie wskazano:  fizyczna 

regeneracja i bezpieczeństwo  przestrzeni publicznych, mająca na celu realizację kompleksowych, 

zintegrowanych działań na rzecz: lokalnej społeczności i gospodarki, ładu przestrzennego  

i zrównoważonego gospodarowania przestrzenią, skoncentrowanych terytorialnie i prowadzonych 

przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. 
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Mając na uwadze powyższe prosimy o informacje, czy w zakresie działań rewitalizacyjnych 

realizowanych w ramach działania 10.2 będą mogły być realizowane projekty polegające na 

rewitalizacji (w szczególności remoncie, modernizacji) budynków administracyjnych  

lub/i produkcyjnych stanowiących własność przedsiębiorstw? 

  

 Zgodnie z zapisami Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, celem projektów 

rewitalizacyjnych, których podstawą będą GPR-y1, winno być zmniejszanie zróżnicowań 

wewnątrzmiejskich, wzmacnianie powiązań między obszarami miejskimi i wiejskimi,  

a także poprawa warunków i jakości życia na obszarach zdegradowanych. Proces ten będzie 

kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni  

i gospodarki, skoncentrowany terytorialnie, prowadzony przez interesariuszy rewitalizacji. 

 

 Wśród planowanych typów przedsięwzięć możliwe do realizacji będą m.in. te polegające na 

fizycznej regeneracji i bezpieczeństwie2 przestrzeni publicznych, mające na celu realizację 

kompleksowych, zintegrowanych działań na rzecz: lokalnej społeczności i gospodarki, ładu 

przestrzennego i zrównoważonego gospodarowania przestrzenią, skoncentrowanych terytorialnie  

i prowadzonych przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. 

 

  

                                                           
1 GPR pełniący funkcję strategii IIT opracowany na podstawie ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 
r. pod warunkiem spełnienia wymogów art. 29 rozporządzenia ogólnego. 
2 Działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa publicznego, rozumianego w szczególności jako 
zwiększanie odporności lokalnej gospodarki, w tym infrastruktury, na nieprzewidziane sytuacje kryzysowe. 


